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takDİm

Değerli okurlar Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergi-
si’nin ikinci sayısıyla karşınızdayız. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriye-
ti’nde İlahiyat sahasında bilimsel bilgi üreten iki dergiden biri olan 
YDÜİLAF’ın bu sayısında ikisi Arapça olmak üzere sekiz makale ve bir 
de söyleşi yer almaktadır. Derginin ilk makalesi “Vav’ın Hikayesi” baş-
lığını taşımakta olup Ali DURUSOY ile Aliye GÜLER’e aittir. Dilbilimci-
lerle mantıkçılar arasındaki tartışmaların her iki alana da yansımasını 
inceleyen bu makalenin ekinde ise Ebû Said es-Sirafî ile Meta b. Yu-
nus el-Kunâî arasında geçen tartışmaları esas alan risalenin çevirisi 
yer almaktadır. Bu ve benzeri klasik metinlerin gerek orijinal haliyle 
gerekse tercümesinin neşrine ayrı bir önem verdiğimizi ifade etmeli-
yim. Zira bunlar bir ilim dalının kurucu metinleri olduğu için bunları 
takiple de bahis mevzuu ilim dallarının sergüzeştini anlamak müm-
kün olmaktadır. Derimizin ikinci makalesi ise Abdullah KARACA’ya ait 
olup “Kur’an’ı Kerim’de Hz. Meryem’in Hamileliği ve Kendisine Gönde-
rilen Ruh” başlığını taşımaktadır. Bir sonraki makale ise İbrahim ÇA-
PAK’a ait olup “Nefis Kaynaklı Problemlerin Aşılması: İsfahanî Örneği” 
başlığı taşımaktadır. ÇAPAK bu makalesinde İsfahanî’den hareketle 
irade sahibi insanın iyi ve kötüyü seçebileceğini, ancak asl olan iyiye 
yönelmesi olduğunu vurgulamaktadır. Bir sonraki makale ise Meh-
met ÜMİT’e ait olup “Zeydiyye Mezhebi’nin İmamet Anlayışı ve Sahabe 
Hakkındaki Görüşleri” başlığını taşımaktadır. Zeydilikle ilgili yaptığı 
çalışmalarla dikkat çeken Mehmet ÜMİT, bu makalesinde temel Zey-
dî kaynaklarını tarayarak, İslam mezhepleri arasında tartışma konu-
su olan bir mevzuda yani sahabe konusunda, yaşayan mezheplerden 
biri olan Zeydilerin bakışını irdelemektedir. Ali DURUSOY ve Mehmet 
DEMİR’in ortak makalesi olan “Ebu Sena Şemsettin el-İsfahanî’nin 
Nazirul Ayn Adlı Mantık Eserinin Takdim ve Tenkidi” başlıklı çalışma, 
Türk okuyucusu tarafından çok bilinmeyen Ebu Sena ve onun mantık 
kitabına yoğunlaşmıştır. 

Kıraat farklılıklarının doğurduğu fıkhî sorunlar konusu öteden beri 
çokça tartışılmıştır. Emel Yavuzoğlu ERGİN, bu konuyu sadece müte-
vatir kıraatlar üzerinde ele almakta ve bize doyurucu örneklerle, “Mü-
tevatir Kıraat Farklılıklarına Dayanan Fıkhî İhtilaflar” başlıklı makale-
sinde takdim etmektedir. 



Arapça makalelere gelince bu makalelerden ilki Osmanlının yetiş-
tirdiği mütebahhir âlimlerden Hacı Halife (Katip Çelebi)’nin bibliyog-
rafya sahasında yazılan en önemli çalışmalardan biri olarak kabul edi-
len Keşfu’zunûn’un özellikle ilimler tasnifi konusuna yoğunlaşmıştır. 
Katar Üniversitesi Şeria Fakültesi öğretim üyelerinden Muhammed 
AYDIN’a ait olan bu makale Hacı Halife’yi tanımamıza katkı sağlamak-
tadır. Bir sonraki makale ise İstanbul Üniversitesi öğretim üyelerinden 
Adem YERİNDE’ye ait olup yine bir başka Osmanlı mütebahhiri, ünlü 
müfessir Ebu Suud Efendi’nin tefsirinin yazmalarını incelemektedir. 
Makalenin ekinde ise bu eserin değişik yazmalarından örnekler yer 
almaktadır.

Dergimizin son yazısı ise bir söyleşidir. Mehmet Mahfuz SÖYLE-
MEZ’e ait olan bu söyleşi Tunus İbadilerinin önemli şahsiyetlerinden 
biri olan Ferhat Ca’birî ile yapılmıştır. Bu söyleşi İbadilerin kendilerini 
nasıl tanıttıkları görmemiz açısından önemli bilgiler içermektedir.

İsam.org.tr tarafından taranmaya başlanan YÜDİLAF’ın bir sonraki 
sayısında görüşmek üzere…

Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ 
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